

الألف/Omani Rial/غير مدققة				
المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	بيان التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2025- 30/09/2025	01/01/2024- 30/09/2024	01/01/2024- 30/09/2024	
بيان التدفقات النقدية				
موحدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
239,422	129,547	264,772	149,654	الربح الخسارة قبل الضرائب
التعديلات لتسوية صافي الربح				
220,055	163,402	204,251	146,695	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
167	134	409	136	تعديلات الزيادة (النقص) في التزامات استحقاقات الموظفين
0	0	7,167	7,167	تعديلات الأحكام
18,360	18,081	7,475	7,350	التعديلات ليند تكاليف التمويل
7,293	7,683	7,850	7,895	التعديلات لإيرادات تمويل
7,588	0	5,364	5,364	تعديلات على الأرباح/(الخسائر) من استبعاد الاستثمارات في الشركات التابعة والمشاريع المشتركة والشركات الشقيقة
(27,808)	(27,833)	(17,349)	(24,526)	تسويات أخرى لمعاملات غير نقدية
		10,670		تعديلات أخرى لتسوية الربح /(الخسارة)
195,893	146,101	199,409	123,563	إجمالي التعديلات لتسوية الربح /(الخسارة)
التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل				
435,315	275,648	464,181	273,217	
التغيرات في رأس المال العامل				
14,493	14,963	9,268	8,454	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون
116,254	25,103	(262,701)	(58,895)	التعديلات للارتفاع (الزيادة) في بند مدينون تجاريون وأرصدة مدينة أخرى
0	44,548	0	(3,813)	تعديلات على النقص (الزيادة) في المبالغ المستحقة من أطراف ذات علاقة
0	0	0	(33,959)	تعديلات الزيادة (النقص) في المبالغ المستحقة لأطراف ذات علاقة
(158,847)	(88,587)	176,998	44,260	تسويات النقص/(الزيادة) في بنود رأس المال العامل الأخرى
(28,100)	(3,973)	(76,435)	(43,953)	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
407,215	271,675	387,746	229,264	
التقد الناتج من (المستخدم في) العمليات				
(10,350)	(4,468)	(78,528)	(76,667)	ضرائب الدخل المنفوعة (استرداد)
(153)	(153)	(333)	(269)	مخصص نهاية الخدمة المدفوع للموظفين
صافي التدف الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
396,712	267,054	308,885	152,328	
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
198,681	168,614	184,595	145,428	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
	126,952			مقبوضات نقدية من سداد سلف وقروض إلى أطراف أخرى
5,438	5,348	5,816	8,327	توزيعات أرباح مستلمة
	480		5,816	فوائد مستلمة
(193,243)	(35,834)	(178,779)	(131,285)	التدفقات النقدية الأخرى الواردة (الخارجة) المصنفة على أنها أنشطة استثمارية
صافي التدف الناتج من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
				مخصصات من الإقراضات
				سداد إقراضات
(6,797)	(6,797)		6,497	مدفوعات مقابل التزامات إيجار
195,118	195,118	115,350	115,350	توزيعات الأرباح المدفوعة لمساهمي الشركة الأم
16,718	16,718	3,992	3,992	فوائد مدفوعة
2,637	2,637	(399,931)	(302,511)	تدفقات نقدية أخرى
(202,402)	(202,402)	(231,923)	(134,503)	صافي التدف الناتج من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية
1,067	28,818	(101,817)	(113,460)	صافي الزيادة (النقص) في التدف والتقد المعادل قبل تأثير تعديلات ترجمة عملات أجنبية
1,067	28,818	(101,817)	(113,460)	صافي الزيادة (النقص) في التدف والتقد المعادل
160,154	111,270	238,713	205,982	التقد والتقد المعادل في بداية العام
161,219	140,088	136,896	92,522	التقد والتقد المعادل في نهاية العام